Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 11. Febr. 1658. Pontificatus nostri anno tertio.

Bullarij Magni Tom. V.

Quod Generalis Congregationis Monachorum del Tardon, Ordinis S. Basilii Magni visitet Congregationem eo modo, quo disponunt Brevia novissima Urbani VIII. & Innoc. X.

ALEXANDER PAPA VII. *Edict. An. D. 1658.*
Ad futuram rei memoriam.

Aliis pro parte dilecti filii Francisci à Jesu Procuratoris Generalis Congregationis, seu Provincie del Tardon nuncupatæ Monachorum Reformatorum Ordinis Sancti Basilii Magni in Hispania Venerabilibus Fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium Præpositis exposito, quod fel. rec. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster per quasdam suas in simili forma Brevis die 23. Septembris 1603. expeditas litteras inter alia decrevit, eosdem Monachos Reformatos Abbati dicti Ordinis Generali taliter subiacere, ut ipse per se, non verò per alium, nisi fortè ex eadem Congregatione Reformatæ Monachum, possit illos tant in capite, quàm in membris visitare, corrigere, & emendare, non verò in aliquo contra eorumdem Monachorum Reformationem, seu Constitutiones ab ipsis faciendas, & à Sede Apostolica approbandas in communi, vel cum aliquo particulari dispensare, vel quicquam aliud mutare, seu innovare, neque Monachos Reformatos à suis Monasteriis ad alia quacunque de causa deferre, seu alios ab ipsis etiam ad Breve tempus recipi facere, vel aliud quidquam ordinare, seu statuere, in quo ipsos possit perturbare, seu quomodolibet inquietare.

§. 1. Diciturque Monachis Reformatis Procuratorem ad Romanam Curiam eligendi, & ibidem pro dictæ Congregationis negotiis tractandis, quamdiu voluerint habendi facultatem tribuerit: rec. verò mem. Urbanus Papa VIII. etiam Prædecessor noster per quasdam suas in eadem forma Brevis litteras die 30. Octobris 1629. expeditas Abbati Generali Ordinis præfati pro tempore existenti præcepit, ut in posterum prædictas litteras in forma Brevis memorati Clementis Prædecessoris omninò observaret, & observari faceret, decernens illum, si unquam aliquem ex Monachis Reformatis hujusmodi contra dispositionem dictarum litterarum ad Provincias non Reformatas transferre præsumpsisset, pœnam privationis vocis activæ, & passivæ eo ipso incurrere.

§. 2. Nosque per nostras itidem in forma Brevis die 11. Februarii 1658. emanatas litteras ordinaverimus, quoad visitationem servandas esse litteras prædicti Clementis Prædecessoris, ut scilicet fieri debeat per ipsum Abbatem Generalem, & eo impedito per alium ex Congregatione del Tardon: quoad contributionem autem pro Assistentibus, & eorum interventu in visitatione cum Abbate Generali, litteras præ mem. Innocentii X. Prædecessoris pariter nostri non comprehendere dictam Congregationem, seu Provinciam del Tardon, ac proinde Assistentes non posse intervenire in dicta visitatione, nec dictam Provinciam del Tardon teneri ad aliquam contributionem pro dictis Assistentibus: Præterea prædictus Urbanus Prædecessor in quibusdam aliis suis in simili forma Brevis litteris die 9. Januarii 1630. ad favorem Congregationis del Tardon expeditis Abbati Generali memorati Ordinis injunxit, ut in visitatione dictæ Provincie Reformatæ expensas tantum necessarias, quæ tamen summam ducentorum scutorum monete Romanæ non excedant, recipiat.

§. 3. Ac demùm similis record. Paulus Papa V. pariter Prædecessor noster, etiam per quasdam suas in forma Brevis litteras, voluerit, & statuerit, ut quamvis Provincialis Provincie hujusmodi notabiliter deliquerit, à Difinitorio tamen, nisi ob crimen ex quo de jure deponendus, seu privandus veniat, tam ex officio, quàm per inquisitionem, seu denunciationem, vel accusationem, aut alio quovis modo contra eum nequaquam procedi,

C c 2 sed

sed ejus jurisdictionem usque ad præfinitum tempus illam durare, ipse Franciscus Procurator Generalis pro majori observatione dictarum litterarum Apostolicarum plurimum cupiebat ordinari.

§. 4. Primò, ut Abbas Generalis Ordinis prædicti in visitatione, quam per se solum facere potest, in Assistentes eligere debeat duos antiquiores Diffinitores dictæ Reformationis, nempe Presbyterum unum, & Laicum, seu Conversum alterum, vel alios duos qui à Diffinitorio ejusdem Reformationis electi fuerint: ac eidem Abbati Generali prohiberi, ne exemptionem, aut privilegia dictis Monachis Reformationis concedat, sed præfatas litteras Apostolicas observet, & ab omnibus proprias eorum leges, & institutum faciat observari, attento quod hac in re nonnulla inconvenientia sunt secuta, quibus reformatio hujusmodi perturbata fuit.

§. 5. Secundò prohiberi eidem Abbati Generali ne à Conventibus, Prælatibus, aut Monachis particularibus eorundem Reformationum majorem quantitatem pecuniarum, aut alterius cujusvis rei æquivalentis accipiat, quam quæ in visitatione dictorum Reformationum expenditur, tam pro navo, & stabulatione jumentorum, eorumque sustentatione, quam pro alia qualibet impensa, ita ut expensæ hujusmodi summam ducentorum scutorum monetæ Romanæ prædictæ excedere non debeant, juxta prædictas Urbani prædecessoris litteras, idque sub pœna privationis Officii, & inhabilitatis perpetuæ, tam per dantes, quam per recipientes incurrenda.

§. 6. Tertio prohiberi Monachis reis, ne prætextu gravaminis ad alios Superiores, quam primò ad Diffinitorium recurrere possint, prout per quasdam Urbani, & Innocentii Prædecessorum in simili forma Brevis litteras cavetur.

§. 7. Quarto declarari, quod quando Superior Provincialis dictæ reformationis Constitutionibus, seu litteris Apostolicis, per quas pœna privationis officii imponitur, contravenerit, Diffinitores in eorum Diffinitorio, vel extra illud, eveniente casu procedere valeant ad declarandum eum in pœnam hujusmodi incurrisse, eumque officio privare, non obstante prædicta Constitutione, ac insuper declarari utrum jus, de quo inibi fit mentio, sit jus commune, an verò jus particulare dictæ Religionis, videlicet leges, & Constitutiones à Romanis Pontificibus editæ. Emanavit à prædictorum Cardinalium Congregatione Decretum tenoris, qui sequitur, videlicet.